

Resolución N°051 /18

Montevideo, 24 de agosto de 2018.

VISTO: La necesidad de contar con la adquisición de útiles de escritorio para las necesidades del Instituto que se tramita en Expediente N° 2506/2018.-----

CONSIDERANDO: I) lo informado por la División Administración y Finanzas de fecha 25/06/2018.-----

-----**II)** Lo informado por el Departamento de Contaduría de fecha 28/06/2015.-----

-----**III)** Considerando lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones de fecha 07/08/2018.-----

ATENTO: A lo expuesto precedentemente, y lo dispuesto por el art. 33 literal b del TOCAF.-----

EL DIRECTOR

RESUELVE:

1º) Adjudicar el presente procedimiento de Compra Directa N° 23/2018 por la adquisición de Útiles de Escritorio para el Instituto a las siguientes firmas:

Empresa ISORAL S.A la adquisición de:

- 50 Barras Adhesivas precio unitario \$6,0146, total \$ 300,73 (pesos uruguayos trescientos con setenta y tres centésimos) impuestos incluidos
Monto total \$300,73 (pesos uruguayos trescientos con setenta y tres centésimos) impuestos incluidos.

Empresa ALDO S.A la adquisición de:

- 100 Bibliorato (caja x25) precio unitario \$39,5768, total \$3.957,68 (pesos uruguayos tres mil novecientos cincuenta y siete con sesenta y ocho centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$3.957,68 (pesos uruguayos tres mil novecientos cincuenta y siete con sesenta y ocho centésimos) impuestos incluidos.

Empresa PAPELCUR S.A la adquisición 150 de:

- 150 Block autoadhesivos chico (7,6 x 7,6) precio unitario \$9,15, total \$1.372,50 (pesos uruguayos mil trescientos setenta y dos con cincuenta centésimos) impuestos incluidos.
- 50 Carpetas Plásticas Cartón Plas (3cm) precio unitario \$44,896, precio total \$ 44,896, precio total \$ 2.244,80 (pesos uruguayos dos mil doscientos cuarenta y cuatro con ochenta centésimos) impuestos incluidos.
- 1000 Folio A4 (funda Plástica) precio unitario\$ 0,7442, precio total \$ 744,20 (pesos uruguayos setecientos cuarenta y cuatro con veinte centésimos) impuestos incluidos.
- 20 Engrampadora chica precio unitario \$53,68, precio total \$ 1.073,60 (pesos uruguayos mil setenta y tres con sesenta centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$5.435,10 (pesos uruguayos cinco mil cuatrocientos treinta y cinco con diez centésimos) impuestos incluidos.

Empresa CASAROTTY PEIRANO la adquisición de:

- 100 Block Autoadhesivo Grande (10 x 10) precio unitario \$12,322, precio total \$ 1.232,20 (pesos uruguayos mil doscientos treinta y dos con veinte centésimos) impuestos incluidos.
- 500 Lapiceras Negras (caja x 50) precio unitario \$2,684, precio total \$ \$1.342,00 (pesos uruguayos mil trescientos cuarenta y dos) impuestos incluidos.
- 500 Lapiceras Roja (caja x 50) precio unitario \$2,684, precio total \$ \$1.342,00 (pesos uruguayos mil trescientos cuarenta y dos) impuestos incluidos.

Monto total \$3.916,20 (pesos uruguayos tres mil novecientos dieciséis con veinte centésimos) impuestos incluidos.

Empresa NELQUIS S.R.L la adquisición de:

- 100 Block cubo de colores (8x8) precio unitario \$20,4472, precio total \$ 2.044,72 (pesos uruguayos dos mil cuarenta y cuatro con setenta y dos centésimos) impuestos incluidos.
- 100 Correctores Lápiz (opción 2) precio unitario \$19,2882, precio total \$1.928,82 (pesos uruguayos mil novecientos veintiocho con ochenta y dos centésimos) impuestos incluidos.
- 150 Lápiz (opcion1) precio unitario \$ 1.6470, precio total \$247,05 (pesos uruguayos doscientos cuarenta y siete con cinco centésimos) impuestos incluidos.
- 10 Lezna precio unitario \$136,408, precio total \$1.364,08 (pesos uruguayos mil trescientos sesenta y cuatro con ocho centésimos) impuestos incluidos.
- 250 Lomos de Biblioratos precio unitario \$3,4038, precio total \$ 850,95 (pesos uruguayos ochocientos cincuenta con noventa y cinco centésimos) impuestos incluidos.
- 10 Moja dedos precio unitario \$11,3826, precio total \$ 113.83 (pesos uruguayos ciento trece con ochenta y tres centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$6.549,50 (pesos uruguayos seis mil quinientos cuarenta y nueve con cincuenta centésimos) impuestos incluidos.

Empresa MOSCA HNOS. la adquisición de:

- 250 Carpetas Bene A4 precio unitario \$4,88, precio total \$ 1.220,00 (pesos uruguayos mil doscientos veinte centésimos) impuestos incluidos.
- 500 Carpetas con Elástica (oficio) precio unitario \$12,81, precio total \$6.405 (pesos uruguayos seis mil cuatrocientos cinco) impuestos incluidos.
- 50 Goma de Lápiz precio unitario \$ 2,4034, precio total \$120,17 (pesos uruguayos ciento veinte con diecisiete centésimos) impuestos incluidos.
- 1000 Sobre en L A4 precio unitario \$3,9040, precio total \$3.904 (pesos uruguayos tres mil novecientos cuatro) impuestos incluidos.
- **Monto total \$ 11.649,17** (pesos uruguayos once mil seiscientos cuarenta y nueve con diecisiete centésimos) impuestos incluidos.

Empresa VIKIVIC S.A la adquisición de:

- 300 Cinta Adhesiva chica precio unitario \$4,0992, precio total \$1.229,76 (pesos uruguayos mil doscientos veintinueve mil setenta y seis centésimos)
- 300 Cuadernola 96 hojas precio unitario \$34,55, precio total \$10.365 (pesos uruguayos diez mil trescientos sesenta y cinco) exento de Impuestos.
- 500 Cinta Adhesiva Grande marrón (48x60) precio unitario \$19,7274, precio total \$ 9.863,70 (pesos uruguayos nueve mil ochocientos sesenta y tres con setenta centésimos) impuestos incluidos.

- 1000 Lapicera azul (caja x50) precio unitario \$ 3.867,40 precio total \$3.867,40 (pesos uruguayos tres mil ochocientos sesenta y siete con cuarenta centésimos) impuestos incluidos.
- 400 Sobres Manila A4 precio unitario \$2,4034, precio total \$ 961,36 (pesos uruguayos novecientos sesenta y uno con treinta y seis centésimos) impuestos incluidos.
- 500 Cuaderno 96 hojas, precio unitario \$18,11, precio total \$ 9.055 (pesos uruguayos nueve mil cincuenta y cinco) exento de IVA.
- 10 paquetes de oficio precio unitario \$166,97, precio total \$ 1.699,76 (pesos uruguayos mil seiscientos sesenta y nueve con setenta y seis centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$ 37.012 (pesos uruguayos treinta y siete mil doce) impuestos incluidos.

Empresa CONPAS S.A la adquisición de:

- 50 Marcadores de pizarra negro precio unitario \$ 8,4, precio total \$ 420,90 (pesos uruguayos cuatrocientos veinte con noventa centésimos) impuestos incluidos.
- 25 sacapuntas precio unitario \$3,66, precio total \$ 91,5 (pesos uruguayos noventa y uno con cinco centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$ 512,40 (pesos uruguayos quinientos doce con cuarenta centésimos) impuestos incluidos.

Empresa SAQUIERES PARADEDA S.A la adquisición de:

- 100 Marcadores grueso color negro precio unitario \$ 9,76, precio total \$ 976,00 (pesos uruguayos novecientos setenta y seis) impuestos incluidos.
- 100 Marcadores Fluo Celeste precio unitario \$8,42, precio total \$842 (pesos uruguayos ochocientos cuarenta y dos) impuestos incluidos.
- 100 Marcadores Fluo Rosado precio unitario \$8,42, precio total \$842 (pesos uruguayos ochocientos cuarenta y dos) impuestos incluidos.

Monto total \$ 2.659,60 (pesos uruguayos dos mil seiscientos cincuenta y nueve con sesenta centésimos) impuestos incluidos.

Empresa PIÑEIRO LAEN la adquisición de:

- 100 Marcadores Fluo naranja precio unitario \$ 13,00, precio total \$ 1.300 (pesos uruguayos mil trescientos) impuestos incluidos.

Monto total \$1.300 (pesos uruguayos mil trescientos) impuestos incluidos.

Empresa GALLI S.A. la adquisición de:

- 100 Marcadores Fluo verde precio unitario \$ 10,675, precio total \$ 1.067,50 (pesos uruguayos mil sesenta con cincuenta centésimos) impuestos incluidos.

Monto total \$1.067,50 (pesos uruguayos mil sesenta con cincuenta centésimos) impuestos incluidos.


2º) El monto total de la adquisición asciende a \$ 74.359,81 (pesos uruguayos setenta y cuatro mil trescientos cincuenta y nueve con ochenta y un centésimos) IVA incluido.

3º) Las erogaciones de referencia se atenderán con cargo a la Financiación 1.1, Programa 400, Proyecto 000, Objeto del Gasto 191, Aux 000, T. Moneda 00, T.

crédito 0 del inciso 15 Instituto Nacional de Alimentación, Unidad Ejecutora 003 del Ministerio de Desarrollo Social.-----

4º) Forma de pago: SIIF, a los 30 (treinta) días del mes de recibida la factura y conformidad. -----

5º) Pase al Departamento de Proveduría a todos sus efectos.-----



Dr. Gerardo Lorbeer
Director
INDA MIDE\$